

**UTSKOTTET FÖR RÅGÖ KAPELLENS MINNESFOND**  
**VERKSAMHETS BERÄTTELSE f. o. m 31 december 2018 t. o. m den 31 december 2019.**

Under år 2019 har inget arbete utförts på eller vid de båda Rågö kapellen trots att vi såg med tillförsikt på löften från St. Mikaelkyrkan i Tallinn, som vid besök med arkitekt på öarna 2018, lovade söka pengar i Estland, från Leader programmet under våren 2019 till Stora Rågö kapell, för en fuktspärr under trä golvet i kapellet med färg, samt åtgärda den tidigare trappstegen till tornet. Vid vår förfrågan om läget under sommaren fick vi till svar att man inte hade lyckats skapa ett projekt för ändamålet.

Det mest akuta just nu, är situationen på Lilla Rågö, det är att tjära och åtgärda tornhuvan på kapelltornet och anskaffa nya sitt bänkar, därför vände vi oss i Kapellfonden till Sverigekontakts lokalavdelningar i Västervik och Göteborg som tillsammans beviljade oss 7 500,00 SEK som vi mottog i början av året. Vidare bidrog ”Ers Mattsas Helga” Helga Spillman med 1 442,00 SEK från sin 90 års dag och föreläsningar. Vi har också blivit beviljade ca 10 000,00 SEK beroende på växelkursen från Estlandssvenskarnas Kulturförening, och från Kungl. Patriotiska Sällskapet som inte ännu är avropade på 25 000,00 SEK, följaktligen har vi för närvarande 43 942,00 SEK disponibla för detta projekt. Vi arbetar också med att ersätta den gamla informationstavlan med en ny i tornet.

När det gäller Stora Rågö kapell så är situationen där också oviss på grund av att det utredningsarbete som Lea Stroh arbetar med och som är beskrivit i Rågöföreningens Årsberättelse. Verksamhetsåret 2019 och som gäller båda kapellen.

Planerna för Stora Rågö Kapell är nu i första hand att åtgärda innertaket och riva byggnadsställningarna, åtgärda golvet. Kyrkbänkar m. m har genom St. Mikael kyrkans försorg anskaffats och finns nu lagrade i Estland.

Det är med stor tacksamhet vi i Kapellfonden vänder oss till Er alla som tänker på oss och hjälper oss, med bevarandet av minnet av våra fäder och hembygd.

Gräsö den 31 december 2019

  
Einar Mählberg

Rågökapellens minnesfond.